umat islam dari berbagai kelompok organisasi yang menginginkan dakwah ahlus

sunnah dakwah yang dilakukan olen Nabi Saw, dan para Sahabat dan jamaah

tabligh ini adalah bukan organisasi berbadan hukum. Pendiri jamaah tablibh ialah

Syaikh Muhammad Ilyas lahir pada tahun 1303 H (1886 M) di Kandhala, sebuah

desa di kawasan Muzhafar Nagar di wilayah Utarpradesh, India. Mengenai nama

dari Jamaah Tabligh sebenarnya bukanlah nama yang diberikan atau dinamai oleh

Muhammad Ilyas akan tetapi masyarakat. Jamaah ini memiliki banyak sebutan.

Ada yang menyebutnya, Jamaah Tabligh.